МАРИЙ ЭЛ  РЕСПУБЛИКЫСЕ                       САЛТАКЪЯЛЬСКАЯ

                  КУЖЭНЕР                                 СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

  МУНИЦИПАЛ  РАЙОНЫН                                КУЖЕНЕРСКОГО

 САЛТАКЪЯЛ ЯЛ КУНДЕМ                   МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

   АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ                             РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

                . .

          КУШТЫМАШ                                             РАСПОРЯЖЕНИЕ

от  14 января 2021 года       №  1-р
О плане работы Салтакъяльской

сельской администрации
на 2021 год

       1. Утвердить план работы Салтакъяльской сельской администрации на 2021 год. План прилагается.

       2. Контроль за выполнением данного распоряжения возложить на ведущего специалиста Салтакъяльской сельской администрации Пакееву Е.С.

         Глава Салтакъяльской

         сельской администрации                                           В.В. Ефимов
                                                                                         Утвержден

                                                                         распоряжением  Салтакъяльской

сельской администрации

                                                                              от  14 января 2021 года  № 1р

ПЛАН

работы Салтакъяльской сельской администрации

на 2021 год

1. Подготовить и внести на рассмотрение сессии

Собрания депутатов Салтакъяльского сельского поселения вопросы :

1 квартал 2021 года :

       1. Об отчете Салтакъяльской сельской администрации «Об итогах социально-экономического развития Салтакъяльского сельского поселения за 2020 год» .

Докл. глава Салтакъяльской сельской администрации.

       2. Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования «Салтакъяльское сельское поселение» за 2020 год.

Докл. глава Салтакъяльской сельской администрации.

11 квартал 2021 года :

       1. Об исполнении бюджета муниципального образования «Салтакъяльское сельское поселение» за 1 квартал 2021 года.

Докл. глава Салтакъяльской сельской администрации.
111 квартал 2021 года :

       1. О подготовке соц.культ. учреждений и жилого фонда к работе в осеннее – зимний период 2021-2022 г.г.

Докл. глава Салтакъяльской сельской администрации
       2. Об исполнении бюджета Салтакъяльского сельского поселения за 1 полугодие 2021 года..

Докл. глава Салтакъяльской сельской администрации.
1У квартал 2021 года :

       1. О бюджете Салтакъяльского сельского поселения на 2022 год.

Докл. глава Салтакъяльской сельской администрации

       2. О прогнозе социально – экономического развития Салтакъяльского сельского поселения на 2022 год.

Докл. глава Салтакъяльской сельской администрации.
11. Подготовить и внести на заседание с руководителями

учреждений , организаций вопрос  :

ЯНВАРЬ

       1. О плане работы Салтакъяльской сельской
 администрации  на 2021 год.

           Отв. глава Салтакъяльской сельской администрации.
ФЕВРАЛЬ

       1. О состоянии преступности и правонарушениях на территории Салтакъяльского сельского поселения в 2020 году.

Отв.– участковый уполномоченный ОП №5 ( по согласованию ).
МАРТ

1. О Всероссийской переписи населения в 2021 году.
 Отв. Пакеева Е.С. – ведущий специалист сельской администрации

АПРЕЛЬ

       1. О благоустройстве и санитарной очистке населенных пунктов и кладбищ.

           Отв. глава Салтакъяльской сельской администрации

       2. О праздновании 76-годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

       Отв. : глава Салтакъяльской сельской администрации

       Скворцова А.Г. – заведующая Салтакъяльским сельским клубом

        Грязина И.А. – директор МБОУ «Салтакъяльская начальная школа».

МАЙ

       1. О противопожарной безопасности населенных пунктов.

Отв. глава Салтакъяльской сельской администрации
      ИЮНЬ

       1. Об организации отдыха и досуга детей и подростков в летнее время.

Отв. Скворцова А.Г.– заведующая Салтакъяльским сельским клубом (по согласованию).
       2. О праздновании праздника деревни Кенче.
 Отв. : глава Салтакъяльской сельской администрации

 Скворцова А.Г. – заведующая Салтакъяльским сельским клубом

                                               АВГУСТ

       1. О выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации VIII созыва
Отв. глава администрации МО  «Салтакъяльское сельское поселение»

         СЕНТЯБРЬ

       1. О готовности соц.культ.учреждений и жилого фонда к работе в осенне-зимний период  2021– 2022 г.г.

Отв. глава Салтакъяльской сельской администрации.

            .

ОКТЯБРЬ

       1. О противопожарной безопасности в осенне-зимний период 2021-2022 г.

Отв. глава Салтакъяльской сельской администрации.
НОЯБРЬ

       1. Об уплате налогов населением: земельный налог, налог на имущество.

Отв. глава Салтакъяльской сельской администрации.
ДЕКАБРЬ

       1. О подготовке к новогодним и рождественским праздникам.

Отв. Скворцова А.Г. – заведующая Салтакъяльским сельским клубом

Петухова Н.Ю. – заведующая Салтакъяльской сельской библиотекой.
111. Работа с населением

       1. Принять участие в проведении собраний граждан по населенным пунктам.

           Отв. Работники Салтакъяльской сельской администрации.
       2. Принять участие в собраниях трудовых коллективах по итогам 2020 года и первого полугодия 2021 года.

           Отв. глава Салтакъяльской сельской администрации.
       3. Организация работы с обращениями граждан в Салтакъяльской сельской администрации.
Отв. Пакеева Е.С. – ведущий специалист сельской администрации.
1У. Организационные мероприятия
       1.  Содействие в организации и проведении Всероссийской переписи населения 2021 года
              Отв. Работники сельской администрации
       2. Организация деятельности общественных комиссий.

  Отв. Пакеева Е.С. – ведущий специалист сельской администрации
  Срок : в течении года.

       3. Организация контроля и анализ работы с документами вышестоящих органов.

           Отв. Пакеева Е.С. – ведущий специалист сельской администрации
          Срок : ежеквартально.

       4. Организация приема граждан депутатами Собрания депутатов Салтакъяльского сельского поселения
           Отв. Пакеева Е.С. – ведущий специалист сельской администрации
           Срок : по графику.

       5. Составление плана массовых мероприятий , проводимых на территории Салтакъяльского сельского поселения.

          Отв. Пакеева Е.С. – ведущий специалист сельской администрации

          Срок: ежемесячно до 20 числа.

      6. Проведение планерок с руководителями учреждений.

Отв. глава Салтакъяльской сельской администрации

           Срок: 2 раза в месяц

       7. Предоставление статистических отчетов в администрацию Куженерского муниципального района о работе с письмами и устными обращениями граждан.

            Отв. Пакеева Е.С. – ведущий специалист сельской администрации
 Срок : ежеквартально до 5 числа.

       8. Организация подворных обходов по проверке санитарного и противопожарного состояния.

Отв. Работники сельской администрации поселение»

           Срок : весенне-летний период.

       9. Организация работ по благоустройству и озеленению населенных пунктов.

           Отв. Работники сельской администрации
           Срок : весенне-летний период.

       10. Оформление и обновление стендов в сельской администрации , отражающих работу сельской администрации.

Отв. Пакеева Е.С. – ведущий специалист сельской администрации
 Срок : январь  - февраль 2020 г.

       11. Содействие в организации работы территориальных общественных самоуправлений .

     Отв. Работники сельской администрации
    Срок : в течении года.

       12. Содействие в организации и проведении сельских собраний граждан.

             Отв. Работники сельской администрации
 Срок : в течении года.